

## آخرین نظرسنجی ها درباره انتخابات پارلمانی ترکیه

نظرسنجی ها حاکی از آن است که حزب عدالت و توسعه و حزب جمهوری خلق ترکیه در انتخابات ۱ نوامبر ۲۰۱۵، افزایش آراء خواهند داشت.

- به گزارش **آران نیوز** به نقل از راست‌خبر فارسی، بر اساس نظرسنجی هایی که شرکت های نظرسنجی مختلف در ترکیه انجام داده اند نتایج مهمی در ارتباط با انتخابات ۱ نوامبر ۲۰۱۵ ترکیه به دست آمده است که در اکثر نظرسنجی های صورت گرفته مشترک است. تمام شرکت های نظرسنجی در ترکیه در خصوص ۳ مورد متفق القول هستند:
- 1- انتخابات ۱ نوامبر ۲۰۱۵ به نسبت انتخابات ۷ ژوئن ۲۰۱۵ تغییرات کلی نخواهد داشت.
  - 2- حزب عدالت و توسعه و حزب جمهوری خلق ترکیه با افزایش و حزب دموکراتیک خلق ها و به خصوص حزب حرکت ملی ترکیه با کاهش آراء روبه رو هستند.
  - 3- در مشارکت انتخاباتی کاهش زیادی مشاهده نخواهد شد.

### شرکت نظرسنجی کونسنسوس (Konsenss)

حزب دموکراتیک خلق ها و حزب حرکت ملی ترکیه در انتخابات پیش رو با کاهش آراء روبه رو خواهند شد ولی شرایط برای این دو حزب مساوی نخواهد بود. اگر حزب دموکراتیک خلق ها ۱ الی ۲ درصد نیز کاهش آراء تجربه کند باز تعداد نمایندگان پارلمانی این حزب در ۸۰ خواهد ماند ولی حزب حرکت ملی ترکیه با کاهش های کوچک تغییرات زیادی احساس خواهد کرد با کاهش ۱ الی ۲ درصدی آراء این حزب تعداد نمایندگانشان به ۵۵ الی ۵۶ نماینده کاهش پیدا خواهد کرد و این یعنی تبدیل شدن حزب دموکراتیک خلق ها به سومین حزب در ترکیه.

### شرکت نظرسنجی ORC

حزبی که در انتخابات ۱ نوامبر بیشترین سختی را متحمل خواهد شد حزب حرکت ملی ترکیه خواهد بود. ملی گرایایی که در انتخابات ۷ ژوئن ۲۰۱۵ به حزب حرکت ملی ترکیه رای داده بودند در این مدت ریزش قابل توجهی به طرف حزب عدالت و توسعه داشتند. حزب حرکت ملی ترکیه با تبدیل شدن به حزب چهارم در پارلمان ترکیه روبه رو است.

### شرکت نظرسنجی متروپل

در انتخابات ۱ نوامبر ۲۰۱۵ حزب عدالت و توسعه و حزب جمهوری خواه ترکیه افزایش آراء خواهند داشت. حزب جمهوری خلق ترکیه با رهبری کمال قلیچدار اوغلو و تاکیدی که بر روی مسائل اقتصادی و اجتماعی داشته است باعث جذب افراد زیادی به این حزب شده است همچنین آرایبی که تحت عنوان "رای های امانت" در انتخابات ۷ ژوئن از حزب جمهوری خلق ترکیه به حزب دموکراتیک خلق ها داده شده بود دوباره به این حزب برخواهد گشت.